

انعکاس اخبار دانشگاه در رسانه ها

اول اسفند 1401

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



بهاره موفقی / در حالی که بیمار از هموفیلی به عنوان بیمار از خاص با شرایط سختی دست و پاچه نرم می کند و در دستری به داروی فاکتور ۹ متعادل شده اند، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار می کند: من از کیبود ۱۱ داروی اطلاعاتی نداشتم و الان از شما شنیدم! ۹ فاکتور ۹ عنوان داروی حیاتی برای بیماران هموفیلی با کیبود شدیدی مواجه شده است، طوری که بنیاد اعدای سرپرست کانون هموفیلی استان خراسان را زوری، طی دو هفته اخیر خبری از موجودی این دارو در شهر نیست، طی بازدید میدانی روزنامه خراسان از کلینیک سرور به عنوان تنها مرکز تخصصی بیماران هموفیلی در مشهد نیز مشخص شد که یک هفته است این دارو در این مرکز هم موجودی ندارد. در کنار مشکلات کیبود این دارو، بی اطلاعاتی مسئول مربوط از کیبود و همچنین زام وجود دارد، به مشکلات موجود در زمینه

● کمبود فاکتور ۹ در تنها مرکز تخصصی بیمار این هموفیلی مشهد

برای اطلاع از وضعیت موجودی داروی فاکتور ۹ که خاص بیماران هموفیلی است، سری به داروخانه کلینیک سرور می‌زنم. داروخانه به طورت است و من به عنوان تنها مراجعه کننده سر صحبت را با متصدی فروش دارو باز می‌کنم. وقتی از او سوال می‌کنم که این دارو را موجود دارد یا خیر، با ناآگاهی می‌گوید: خیر، کمبود خیلی شدیدی این دارو داریم. اصلاً موجود نیست و سهمیه ما هم یک هفته پیش تمام شد. رد کل کشور هم همین مشکل وجود دارد. اوضاع آن خراب شده است. وقتی از او سوال می‌کنم که چگونه می‌توانم به این دارو دسترسی پیدا کنم، می‌گوید: مگر از بازار آزادتر این پیدا کنید که قیمتش ۳ میلیون تومان است. رد جای دیگری به ما اطلاع نرید چون موجودی کل خراسان رضوی همین جاست. با وجود توضیحات او باز هم به داروخانه دیگری رد نزدیکی کلینیک سرور می‌روم. مسئول داروخانه می‌گوید: این دارو فقط کلینیک سرور دارد. البته شاید بیمارستان اکبر هم داشته باشد. سری به بیماران این خاص آن جا هم هستند. دوباره به کلینیک سرور مراجعه



می‌کنم تا از مسئول آن جاسوال کنم که آیا بیمارستان اکثر موجودی این دارو را در دیا خیر، مسئول داروخانه می‌گوید: کم مشهد را برگردید، پیدا نمی‌کنید چون نمایندگی اش که ما هستیم، این دارو را موجود نداریم. وقتی درباره علت کمبود از اوسوال می‌کنم، می‌گوید: من دلیل آن را نمی‌دانم در این باره به سامانه ۱۹۰ زنگ بزنید. به عنوان آخرین سوال به او می‌گویم که چه زمانی موجودی دارو خواهد داشت، می‌گوید: اطلاع معلوم نیست.

❶ کمبود داروی فاکتور ۹ طی ۱۴ روز اخیر
استان عالی مقام، سرپرست کانن، هوفیلی
استان خواهران را روی در پاسخ به این سوال
که داروی فاکتور ۹ از چه زمانی تا کمبود مواجه
شده است، می گوید: مدت زیادی است که ما
با داروی فاکتور ۹ مسئله داریم یعنی گاهی
این دارو را کمبود داریم گاهی قطع می
شود. الان هم طی ۱۴ روز اخیر این دارو کلا
به دست ما نرسیده است و در دستگاه موجود
نداریم. بیماران هوفیلی دو دسته خفیف
و شدید هستند. بیماران شدید حداقل باید
در هفته دو تا از امر استفاده کنند و بیماران
خفیف بر اثر حادته به این کشور نیاز پیدا می
کنند. ما حدود ۱۱ بیمار کمبود فاکتور
۹ در استان داریم که ۷۰ نفر آن ها در مشهد
هستند و هر لحظه ممکن است اتفاقی برای آن
ها بیفتد. وی در پاسخ به این سوال که نتیجه
ارزیابی است برای رفع کمبود این دارو به کجا
رسیده است، می گوید: با کانن هوفیلی
از آن مکاتباتی داشتم. با معاونت در مان هم

تماس داشتیم اما جواب در سستی نگرفتیم و آن‌ها هنوز اطلاعاتی نداشتند و به ما گفتند پیگیری می‌کنیم اما این که ما روی یک تارخی با توابعیم امیدوار باشیم، پاسخ مثبتی دریافت نکردیم. عالی‌ترین مقام در پاسخ به این سوال که آیا مسئولان مربوط اشاره‌ای به دلیل کمبود این دارو کرده‌اند یا خیر، می‌گوید: خیر وی در پاسخ به این سوال که کانون موفیلی ایران از چه اقدامی کره دست، می‌گوید: هنوز هیچ. هنوز مسئله حل نشده است. فکر می‌کنم باید از طریق استانداری اقدام کنیم تا به معاونت در مان و دانش‌کده فشار بیاوریم تا کمک کند.

● **انتظار بی اطلاعی معاون غذا و دارو از کمبود داروی فاکتور ۹، آنرا شما شنیدیم،**
 و سرو اطلاع از بررسی این وضعیت با ناصر وحدتی، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تماس گرفتیم. وحدتی در پاسخ به این سوال که چرا داروی فاکتور ۹ کمبود مواجه شده است، می گوید: «این دارو در اختیار معاونت درمان قرار می گیرد در زمانگاه سرور توزیع می شود. کمبودش را من اطلاعی نداشتم و الان از شما شنیدم. بیشتر نیز در گزارش با عنوان «نمی دانم، نمی دانم» ۲۲ آذر اسامال در روزنامه

خراسان منتشر شد، این مقام مسئول در پاسخ به چرایی کمبود اسپری های تنفسی و زمان رفع مشکل و این که از چه زمانی این داروها با کمبود مواجه شده، به همین پاسخ گفتفاک د: «نم، دانم».

● **جهش فراخوار:** پشت پرده کمبود گاو گاو ۹ محسن تجلی، عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان و بازرسان دارو سازمان ایران در پاسخ به این سوال که چرا این دارو با کمبود مواجه شده است، چهارمانی می‌گوید: «ما بودیمی گوشت، اطلاعات دقیق آن را نداشتیم و تجهیزات پزشکی و تامین دارو برای معاونت غذا و دارو بدهد اما تامین این دارو به سختی از تهران انجام می‌شود. وی می‌افزاید: «مصرف این دارو به راه‌های فراغی افرایش یافته و تامین آن از تهران با اختلال مواجه می‌شود. از طرفی فروش دارویی در شرکتهای دارویی کوکاست و این مسئله عمومی است. تجلی برای کمبود گاو گاو به طور کلی می‌گوید: «این کمبود دارو به چشم نمی‌آید به این دلیل است که خوشبختانه بیماری‌های آیدیمی و آنیدی نداریم و نوع جدیدی از ویروس کوکاست پیدا نکرده است.

● اظهار بی اطلاعی معاون غذا و دارو از

شرکت هستند. وقتی نرخ ارز مشخص نیست و کاهش ارزش پول ملی اتفاق می افتد شما هم اگر جای تو باشید کنید و تا همین چند ماهی که دارویی باشد که تا این حد مستقیم با دلار ساعت می زند و از آن طرف در تا این ماهه اولیه محدودیت داشته باشد، این را فقط و چکانی و در بازار می کنید. چیزی در پاسخ به این سوال که آیا اطلاعاتی از ارزیابی های این تورم این دارو دارید، می گوید: من نمیدانم صاف هستند و در جایگاه مسئول نیترو و جای بخوام نقل قولی کنم باید مسئولان را گفت.

رنج بیماران
هموفیلی
از قحطی
فاکتور ۹

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: الان از شما شنیدم!



آگاهی مزایده اموال غیر منقول (اسناد دهبه)

آغاز طرح شناسایی اتباع مبتلا به سل در فریمان

حسن اصغر فریمانی / همزمان با سراسر کشور، طرح آغاز کارزار بیماریابی فعال سل در اتباع ساکن در فریمان آغاز شد. به گزارش خراسان رضوی، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان گفت: در این برنامه کارکنان بهداشتی با حضور در محل سکونت یا محل کار اتباع، در زمینه بیماریابی سل اقدام می کنند. مصطفی جعفری افزود: گروه هدف در این برنامه، تمامی اتباع بالای ۱۲ سال هستند که پس از بررسی توسط کارکنان بهداشتی در صورتی که دارای علایم خطر باشند، علاوه بر دریافت نمونه آزمایشگاهی، برای انجام رادیوگرافی قفسه سینه به بیمارستان حضرت زهرا (س) ارجاع خواهند شد. جعفری با بیان این که این برنامه از ۲۳ بهمن آغاز شده است و تا پایان فروردین ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت، افزود: تمامی خدماتی که در این طرح ارائه می شود (غربالگری، رادیوگرافی قفسه سینه، نمونه گیری و درمان بیماران شناسایی شده) به صورت رایگان خواهد بود.

سوژه
روز

رئیس سازمان نظام پرستاری مشهد وعده داد

استخدام ۲۰۰۰ پرستار در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

رئیس سازمان نظام پرستاری مشهد با بیان اینکه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد ۸ هزار نیروی پرستار و ۸ هزار نفر دیگر کمبود نیرو داریم، گفت: با حدود ۱۵۰۰ تا ۲ هزار نفری که در آزمون استخدامی پیش رو جذب می شوند، بسیاری از گره های ما باز خواهد شد، اما این فرایند باید ادامه داشته باشد تا به تعداد استاندارد پرستار برسیم.

به گزارش ایسنا، محسن گنج پزان درباره استخدام نیروی پرستاری اظهار کرد: استخدام حدود ۲۲ هزار نفر نیرو در وزارت بهداشت قطعی شده و پیش از عید نوروز انجام خواهد شد و بیشتر این نیروها پرستار هستند.

او با بیان اینکه حدود ۶ تا ۷ درصد از نیروهای استخدامی وزارت بهداشت به مشهد تعلق دارند، خاطرنشان کرد: بیشتر نیروهایی که استخدام می شوند، اکنون در بیمارستان ها به عنوان نیروی شرکتی و طرحی شاغل هستند و پس از استخدام به عنوان پیمانی تبدیل وضعیت می شوند. پیش از استخدام این نیروها نیز باز هم نیروی شرکتی و طرحی اضافه می شوند.



بیماران اعصاب و روان متواری در شهر!



روان نگار
فاطمه غلامی

در نگاه اول کاملاً عادی و معمولی بودند، درست مثل آن‌هایی که از صبح تا شب با آن‌ها سروکار داریم اما به‌آذعان بسیاری از پزشکان و کادر درمان، این‌ها همه‌شان یک وجه مشترک دارند. یکایکشان از درون روح وروانشان به‌هم ریخته است و دچار اختلالات روحی وروانی هستند.

در صورتشان موجی از خستگی زندان درون رمی‌بینم، چشم‌هایشان به‌در اتاق ملاقات دوخته شده است تا شاید آشنایی را ببینند و به امید زندگی بهتر از بیمارستان خارج شوند.

اینجا بیمارستان روان پزشکی ابن سینا در خیابان بوعلی و تلاقی آن با خیابان شهید موسوی قوچانی است، جایی که بیماران حاد اعصاب و روان و دچار اختلالات روحی وروانی در بازه‌های مختلف زمانی در این مکان نگهداری می‌شوند. در دیوار بیمارستان حکایت از کهنگی و قدمت زیاد ساختمان دارد، قدمتی که به‌پیش از شصت سال برمی‌گردد و بسیار قدیمی است.

ساختمان قدیمی بیمارستان، هوای سرد زمستانی و صدای قارقار کلاغ‌ها و بیمارانی که با لباس‌های صورتی روی نیمکت‌های سرد فلزی به‌عمق فکر فرو رفته‌اند، من را به سمت ساختمانی می‌کشاند که روی آن نوشته شده است: «بخش ویژه بیماران حاد زنان».

نبود ملاقات حضوری

وارد بخش بیماران حاد زنان می‌شوم. ابتدا ای در ورودی، سالن ملاقاتی است که دورتادور آن با دیوار شیشه‌ای بین بیماران و خانواده‌های آن‌ها فاصله ایجاد کرده است. زنان بیمار حاد که خیلی‌هایشان کاملاً جوان هستند و از نظر ظاهری به همه جوان‌های هم‌سن و سال خود شباهت دارند، درست مثل یک ماهی در یک آکواریوم شیشه‌ای قرار دارند.

یکی از افراد ملاقات‌کننده که مایل نیست خود را معرفی کند، می‌گوید: بعد از گذشت سه ماه از بستری خواهم به ملاقاتش آمده‌ام اما فقط از پشت شیشه می‌توانیم با هم حرف بزنیم چرا امکان ملاقات حضوری برایمان فراهم نیست؟

رعایت نکردن بهداشت

به‌دیگر بخش‌های بیمارستان سر می‌زنم، کمی آن‌طرف‌تر ساختمان بزرگ و قدیمی دیگری قرار دارد که روی آن نوشته شده است: «بخش حاد مردان»، پنجره‌های اتاق بیماران به حیاط بیمارستان مشرف است. یکی از بیماران ساعت‌ها چشمش را به پنجره دوخته است تا شاید کسی

به دیدارش بیاید. کمی آن‌طرف‌تر هم خانم جوانی که دستش پلاستیکی پر از تنقلات و چای است برای ملاقات همسرش آمده است. او می‌گوید: همسرم را برای ترک اعتیاد اینجا آورده‌ام بعد از یک ماه اجازه ملاقات دادند ولی خیلی اوضاعش به‌هم ریخته بود، حتی از نظر اصلاح و پیرایش ظاهری وضعیت درستی نداشت و ژولیده بود، چرا متولیان بیمارستان به وضعیت بهداشتی بیماران توجهی نمی‌کنند؟

بیماران خطرناک‌رها در ساعت ملاقات

در حیاط بیمارستان که قدم می‌زنم، علاوه بر بوی نامطبوعی که در حیاط پیچیده است، یک بیمار زن با لباس صورتی در حال قدم‌زدن است. بیماری که مشخص است حال و روز خوبی ندارد اما تنها به حال خود رها شده است.

آقای شمسایی که برای ملاقات پدرش به بیمارستان آمده است، می‌گوید: همین بیمار رها شده در حیاط بیمارستان ممکن است خطری برای دیگران داشته باشد، اگر حالش مساعد است چرا در بیمارستان است؟ اگر حالش خوب نیست چرا رها در حیاط بیمارستان، آن هم در ساعات ملاقات باید قدم بزند؟

چه کسی پاسخ‌گوی بیماران متواری است

بیرون بیمارستان هم شهروندان از معضلات ناشی از تردد بیماران این بیمارستان گلایه دارند. یکی از کسبه اطراف این بیمارستان که در خیابان شهید موسوی قوچانی مغازه سوپرمارکت دارد، می‌گوید: هر از گاهی بیماران متواری به سراغ ما می‌آیند و سرگردان هستند، چنانچه مشکلی ایجاد کنند، چه کسی پاسخ‌گوست؟ آیا بیمارستان در قبال خروج نامتعارف آن‌ها نباید مسئولیتی داشته باشد؟

بوی نامطبوع در فضای بیرون بیمارستان

سالمانی یکی از کسبه بولوار شهید حر عاملی



با گلایه از موقعیت مکانی این بیمارستان در شهر می‌گوید: شب‌ها بوی متعفن در محیط محله شهید حر عاملی متصاعد می‌شود با اینکه به‌نسبت شب‌ها هوا پاک‌تر است و باید هوا مطلوب‌تر باشد، اما آن‌طور که ما تحقیق کرده‌ایم سر منشأ این بوی نامطبوع فاضلاب بیمارستان است، چرا که سبتیک آن قدیمی است.

او ادامه می‌دهد: ظاهر متولیان امر هر هفته یا هفته‌ای چند بار فاضلاب بیمارستان را در جوی‌های این منطقه رها می‌کنند و بوی گندش همه جا را پر می‌کند، از طریق بهداشت و شهرداری پیگیری کرده‌ایم، اما تا به حال کاری که منجر به از بین رفتن بو شود، اجرایی نشده است و با وجود اینکه شهرداری جوی‌ها را نظافت می‌کند، منساب‌باز بین نمی‌روند و انگار همین نزدیکی‌هاست.

بوی نامطبوع مربوط به خارج از بیمارستان است

اما به دنبال پیگیری درخواست‌های شهروندان، مدیر بیمارستان ابن سینا درباره بوی نامطبوع خارج از محیط بیمارستان، می‌گوید: بوی نامطبوع داخل بخش‌های بیمارستان نیست زیرا بیمارستان آگو دارد و خروجی به خارج از بیمارستان ندارد، محیط خارج از بیمارستان این بوی نامطبوع را دارد.

حسن منفرد درباره فرار برخی بیماران می‌گوید: در بیمارستان روان پزشکی با توجه به شرایط خاص پرستاری و نگهداری در رابطه با مراقبت و کنترل بیماران، طبق پروتکل‌های ابلاغی وزارت بهداشت، افراد و کارکنان آموزش‌های لازم را فرامی‌گیرند، اما ممکن است در طی جابه‌جایی بیماران و یا هنگام هواخوری بیماران فرار کنند که در این شرایط قاعداً پروتکل‌های مربوط برای پیگیری وجود دارد، او درباره اتاق شیشه‌ای که بیماران حتی در ساعات ملاقات در آن محصورند نیز می‌گوید: در ابتدا



شهریار
SHAHRAVARNEWS.IR
شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۲
صفحه ۳۸۸



صدای مردم

به دلیل شیوع ویروس کرونا طبق دستورالعمل ابلاغی ملاقات‌های حضوری محدود شد اما از آنجا که ملاقات در بخش‌های مختلف بیمارستان روان پزشکی شرایط خاص خود را دارد و برخی بیماران هم ارجاع شده از کمپ ماده ۱۶ هستند، یعنی به دلیل درمان اعتیاد بستری شده‌اند، به همین دلیل برای پیگیری و یا دستور قضایی عموماً محدودیت و یا ممنوعیت ملاقات دارند.

وجود ۶۰۰ بیمار در بخش

مدیر بیمارستان ابن سینا مشهد ادامه می‌دهد: در حال حاضر حدود ۶۰۰ بیمار در پانزده بخش بستری هستند که در طی مدت بستری، خدمات درمانی شامل درمان‌های دارویی، روان‌شناختی، مشاوره، شوک درمانی، کار درمانی، مددکاری و خدمات تشخیصی شامل نوار مغز، سی‌تی‌اسکن و آزمایشگاه در این بیمارستان ارائه می‌شود. البته پس از ترخیص پیگیری‌های لازم توسط کلینیک سلامت درباره هر بیمار انجام می‌شود.

منفرد درباره برخی بیماران که با توجه به شرایط ویزیت در منزل توسط تیم‌های مربوط انجام می‌شود که شامل پزشک، مددکار روان‌شناس است نیز بیان می‌کند: در واحد کار درمانی بیمارستان در صورت تجویز پزشک معالج، امکان ارائه خدمات کار درمانی به زودی فراهم می‌شود. فرد برای ادامه درمان خودش اقدام خواهد کرد و شغل و حامی مشخصی خواهد داشت. در چنین شرایطی ترخیص مددجویان با سرعت بیشتری انجام می‌شود و ظرفیت برای ورود افراد جدید ایجاد خواهد شد.

